災防福支第３１号
令和７年７月７日

会員事業場　各位

建設業労働災害防止協会福島県支部
　支部長　長　谷　川　浩　一
（公　印　省　略）

『福島県建設業ゼロ災宣言運動2025』の実施について（依頼）
時下　益々ご清栄のことと存じ上げます。
　さて、県内建設業における令和６年の労働災害の発生状況は、死傷者数が３１８人で前年比４０人の減少したものの、死亡者数は７人となっており、全業種の死亡者数１１名のうち６割強と依然として高い割合を占めております。
　また、職場における熱中症による死傷者が２年連続で２０人程度発生しており、その約８割が７月、８月の２か月間に集中して発生しております。
このような状況に鑑み、当支部では福島労働局、県下労働基準監督署の後援をいただき、労働災害防止のキャンペーンとして『福島県建設業ゼロ災宣言運動』を今年度も行うことといたしました。
　これは、職場で無災害を目標とすることで、作業員一人ひとりが災害防止に関する習慣や高い安全意識の高揚を図り、労働災害の防止に努める運動です。
つきましては、本趣旨をご理解の上、別紙「実施要領」により、多くの会員の皆様に参加をいただきたくお願い申し上げます。
なお、ご参加いただく事業場にはステッカー等の物品を下記にて配布いたし
ます。
　また、物品を追加で必要な場合は有料にて販売いたしますので、別紙追加注
文書に記入の上、メールにて送付ください。

【参加いただく事業場の送付内訳】
１ ステッカー（ﾍﾙﾒｯﾄ用）　120㎜＊35㎜　　20枚
２ 横断幕（室内用）　　　 930㎜＊185㎜　　3枚
３ 横断幕（室外用）　　　1500㎜＊290㎜　　2枚

[bookmark: _Hlk172714809]【追加販売価格（税込み）】
１　ステッカー（ﾍﾙﾒｯﾄ用）  120mm＊35mm　　　   　 31円／枚
２　横断幕（室内用）　　   930mm＊185mm　　  　　233円／枚
３　横断幕（室外用）　　  1500mm＊290mm　  　　2,302円／枚
※追加販売の場合、送料は別途かかります。
※追加販売のお支払いについては、後日請求書を郵送いたします。

（担当：木村　電話024-522-2266）
【別 紙】

『福島県建設業ゼロ災宣言運動202５』
物品追加注文書

（税込み）
	品名
	規格
	単価
	数量
	合計金額

	ステッカー（ﾍﾙﾒｯﾄ用）
	120mm＊35mm
	31円

	横断幕（室内用）
	930mm＊185mm
	233円

	横断幕（室外用）
	1500mm＊290mm
	2,302円

	合計金額

会社名：

担当者：

連絡先：

送付先（建災防福島県支部事務局）：info@kensaibou-fukushima.jp